
 

Maria Fernanda Giraldo S 
 

MEDELLÍN 

FACULTAD DE MINAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO: MDFMi-1639 

10 de Mayo de 2018 

 
"Por la cual se cancela el proceso de invitación pública No. M-1852 para “Realizar calibración de 

instrumentos del Laboratorio de Alto Voltaje” 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MINAS 
En uso de sus funciones legales, estatuarias y  

CONSIDERANDO: 

 
Que la Facultad de Minas de la Universidad Nacional de Colombia, Sede Medellín, el 09 de Mayo de 2018, 
publicó en su página web de contratación, la invitación a presentar oferta para orden contractual M-1852, 
mediante la cual se invitó a interesados en presentar propuestas, cuyo perfil fuese, Empresa que brinde 
servicio de calibración de instrumentos de medición, fuerza, y de pesaje, con el objeto de “Realizar 
calibración de instrumentos del Laboratorio de Alto Voltaje” 
 
Que se debe cancelar el proceso de invitación pública No. M-1852 para “Realizar calibración de 
instrumentos del Laboratorio de Alto Voltaje” cuya fecha de cierre está prevista para el 11 de mayo de 
2018 a las 5:00 p.m., ya no se requiere la prestación de dicho servicio. 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO:  Cancelar el proceso de invitación publica a presentar oferta para orden 

contractual con consecutivo M-1852 para “Realizar calibración de instrumentos 
del Laboratorio de Alto Voltaje”, por las razones expuestas en la parte motiva de 
la presente resolución. 

. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO:   Publíquese el contenido de la presente resolución en el link de la página web 

de contratación de la Sede Medellín de la Universidad Nacional de Colombia  

              
   

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

Dada en Medellín, a los diez días del mes de mayo de dos mil diez y ocho (2018) 

 

 

 

 

 
BENJUMEA HERNANDEZ PEDRO NEL 

DECANO FACULTAD DE MINAS 

 
 
 


